
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO PIQUIRI 
CNPJ:13.401.522/0001-47                             Estado do Paraná 

________________________________________________________ 

 
    

Página 1 de 1 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 007/2024 – CONSORCIO PIQUIRI 
ORIGEM: CONTRATO DE PROGRAMA Nº 004/2024 – ENTE CONSORCIADO: FORMOSA DO OESTE 
Contratante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL PIQUIRI, associação de direito público, integrante do Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF 13.401.522/0001-47, com sede na Rua São João, nº 354, CEP: 85.411-000, no 

Município de Nova Aurora, Estado do Paraná, neste ato representada por seu presidente, o senhor FABIO DE 
OLIVEIRA DALECIO, brasileiro, casado, advogado, inscrito no  CPF nº 600.760.209-59 e RG nº 
4.312.558-3/PR,  residente e domiciliado no Município de Ubiratã, Estado do Paraná 
 
Contratada: EG SUL COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob n. 47.530.967/0001-49, com sede na Rua Joaquim  Bonifácio, 810, Loja 01, Jardim das Alterosas, 
1ª Seção – CEP 32.670-702 – BETIM – MG, na pessoa de seu representante legal, o Sr. EMERSON DONIZETE DE 
OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 22/01/1974, residente e domiciliado à Rua Doutor Danilo Gomes, 
1465, SWB 03, CEP: 81.750-070, Bairro Boqueirão. Município de Curitiba-PR. 

Objeto: transformação da Ata de Registro Preços nº 001/2023 para Contrato nº 007/2024 com possibilidade de seu 
aditamento,  tendo como fornecimento e transporte de 95,00 (NOVENTA E CINCO) TONELADAS DE 
ESTABILIZANTE E IMPERMEABILIZANTE QUÍMICO, NORMA DNIT 420/2019 – ES PARA AUMENTO DO 
SUPORTE DA CAMADA DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, BASE COM ESPESSURA DE 20cm 
(COMPACTADA), COM RENDIMENTO DE 10kg/m² ALÉM DE ANÁLISE DE SOLO NATURAL E ANÁLISE DE 
SOLO INCORPORADO AO PRODUTO, CONTENDO ISC OU CBR, NORMA DNIT 172/2016-ME / NORMA 
DNIT 164/2013 ME GRANULOMETRIA – NORMA DNER 080/94 – MEEXPANSÃO, DENSIDADE DO SOLO, 
LIMITES FÍSICOS COMO LIMITE DE PLASTICIDADE, LIMITE DE LIQUIDEZ E UMIDADE – NORMA 
DNER 082/94 -ME – NORMA DNIT 434/2021- ME E DEMAIS NORMA VIGENTES, para execução de obras de 
pavimentação  no  Município de Formosa do Oeste, no total de 9.365,00m2  conforme Projeto e planilha de custos em anexo, 
em como  no Contrato de Programa n 004/2024 firmado com o Município de Formosa do Oeste, no trecho assim 
compreendido: Vila Rural – Comunidade Cruzeirinho 
Local da Entrega: Município de Formosa do Oeste 
Valor Total: R$=147.250,00 (cento e quarenta  sete mil e duzentos e cinquenta reais). 
Assinaturas: Fábio de Oliveira Dalecio e Emerson Donizete de Oliveira 
Vigência: 29.04.2024 a 27.06.2024 
Data da Assinatura:29.04.2024 
 


